
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2020 года   № 507 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Муниципальное управление и гражданское 

общество в городе Костроме» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете города 

Костромы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком принятия решения о 

разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Муниципальное 

управление и гражданское общество в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 24 октября 2018 года № 2386 (с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации города Костромы  

от 20 марта 2019 года № 397), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

"Муниципальное управление и гражданское общество в городе Костроме"» строку «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить  

в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

составляет 626 343,90 тыс. рублей, из них 

619 033,90 тыс. рублей - средства бюджета 

города Костромы, 7 310,0 тыс. рублей - средства 

областного бюджета, 

в том числе по годам: 

2019 год – 207 385,50 тыс. рублей, из них 

204 857,70 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 2 527,80 тыс. рублей – средства 

областного бюджета; 

2020 год – 212 264,90 тыс. рублей, из них 

209 884,40 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 2 380,50 тыс. рублей – средства 



 

 

областного бюджета; 

2021 год – 206 693,50 тыс. рублей, из них 

204 291,80 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 2 401,70 тыс. рублей - средства 

областного бюджета.»; 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Целевые показатели, характеризующие 

сферу муниципального управления и гражданского общества  

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показателя  

Единица 

измерения 

Индикаторы целевого 

показателя за три года, 

предшествующие реализации 

муниципальной программы 

Год 

формирова 

ния 

муниципаль

ной 

программы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год  

1. Доля муниципальных 

правовых актов 

Администрации 

города Костромы, 

признанных 

несоответствующими 

законодательству 

Российской 

Федерации, к общему 

количеству 

муниципальных 

правовых актов 

Администрации 

города Костромы 

процент 0,35 0,10 0,03 0,2 

 

2. Доля протестов 

прокуратуры к 

общему количеству 

принятых 

муниципальных 

правовых актов 

Администрации 

города Костромы 

процент 0,19 0,07 0 0,1 

 

3. Доля обращений 

граждан, по которым 

приняты 

необходимые меры, 

либо вопросы, 

поставленные в 

процент 27,0 35,4 35,8 37,0 

 



 

 

обращении, решены 

положительно, от 

общего количества 

обращений граждан 

4. Количество 

материалов о 

деятельности 

Администрации 

города Костромы, 

изготовленных и  

размещенных в 

рамках ресурсного 

обеспечения 

программы  

штук 158 66 68 62 

 

5. Количество 

посещений 

официального сайта 

Администрации 

города Костромы  

штук 584489 783238 810043 820000 

 

6. Количество 

информационных 

сообщений, 

размещенных на 

официальном сайте 

Администрации 

города Костромы 

штук 1600 1874 1921 1930 

 

7. Доля рабочих мест, 

подключенных к 

системе единого 

электронного 

документооборота  

процент 60 65 74 78 

 

8. Количество 

автоматизированных 

информационных 

систем, при работе с 

которыми 

используются 

технологии 

электронной 

цифровой подписи 

(ЭЦП) 

штук 7 11 15 25 

 

9. Количество услуг, в 

которых 

задействована 

система 

межведомственного 

электронного 

штук 5 7 15 17 

 



 

 

взаимодействия 

(СМЭВ) 

10. Доля архивных дел, 

хранящихся с 

соблюдением 

установленных 

требований, от 

общего количества 

дел, находящихся на 

хранении в 

Муниципальном 

архиве  

процент 91 89,1 98,6 99,0 

 

11. Доля определений 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей), 

проведенных через 

уполномоченное 

учреждение и 

признанных 

недействительными 

(аннулированных), в 

общем количестве 

проведенных 

конкурентных 

процедур 

определения 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

процент 0,29 0 0,23 0 

 

12. Среднегодовой 

расход бензина   

муниципальным 

казенным 

учреждением города 

Костромы 

«Автохозяйство» на 

100 километров  

литр 15,5 14,6 14,0 14,0 

 

13. Количество 

обоснованных 

предписаний, 

связанных с 

содержанием 

административных 

зданий  

штук 4 0 2 3 

 

14. Доля муниципальных 

служащих, успешно 
процент 80 92 92 92 

 



 

 

прошедших 

аттестацию, к 

общему числу 

муниципальных 

служащих 

15. Доля вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы, замещенных 

по результатам 

конкурса или 

гражданами, 

состоящими в 

кадровом резерве 

Администрации 

города Костромы, к 

общему числу 

вакантных 

должностей 

процент 15 32,5 38 40 

 

16. Доля муниципальных 

служащих, 

прошедших 

обучение, к общему 

числу 

муниципальных 

служащих 

процент 12 14,3 15 15 

 

17. Доля вакантных 

руководящих 

должностей 

муниципальной 

службы, замещенных 

из состава резерва 

управленческих 

кадров 

Администрации 

города Костромы, к 

общему  числу 

замещенных 

вакантных 

руководящих 

должностей 

процент 40 44,4 68,7 60 

 

18. 

Выполнение Плана 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции 

Администрации 

города Костромы  

процент 100 100 100 100 

 



 

 

19. Своевременная 

выплата в полном 

объеме пенсии за 

выслугу лет на 

муниципальной 

службе 

процент 100 100 100 100 

 

20. Количество 

мероприятий, 

проведенных 

органами 

территориального 

общественного 

самоуправления 

штук 4 257 4 329 4 435 4 440 

 

21. Удельный вес 

участия объединений 

граждан в 

мероприятиях 

органов местного 

самоуправления к 

общему числу 

жителей города 

процент  26,3 27,3 27,4 27,5 

 

22. Количество заявок от 

жителей, 

инициативных групп, 

заявившихся на 

участие в конкурсе 

«Костромские 

дворики» 

количество 

заявок 
43 49 41 45 

 

23. Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций,  

получивших 

субсидию на 

реализацию 

социально значимых 

проектов и программ  

количество 

организаций 
13 14 14 0 

 

24. Количество членов 

ветеранских 

организаций, 

получивших 

социальную выплату 

человек 200 200 171 165 

 

 

 

 

»; 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»: 

1.3.1. в пункте 3.3 слово «(индикаторы)» исключить; 

1.3.2. таблицу 2 изложить в следующей редакции: 



 

 

 

 

 

«Таблица 2 

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

целевого 

показателя  

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1. Цель: 

создание 

полноценных 

условий для 

эффективного 

выполнения 

муниципальных 

функций и 

переданных 

государственных 

полномочий 

органами местного 

самоуправления  

города Костромы 

Доля 

муниципальных 

правовых актов 

Администрации 

города Костромы, 

признанных 

несоответствую 

щими 

законодательству 

Российской 

Федерации, к 

общему 

количеству 

муниципальных 

правовых актов 

Администрации 

города Костромы 

процент 0,19 0,18 0,17 

 

Доля обращений 

граждан, по 

которым приняты 

необходимые 

меры, либо 

вопросы, 

поставленные в 

обращении, 

решены 

положительно, от 

общего 

количества 

обращений 

граждан 

процент 38,0 39,0 40,0 

 

Количество 

посещений 

официального 

сайта 

Администрации 

города Костромы 

штук 825000 830000 835000 

 

 Задача 1. 

развитие системы 

эффективной и 

Доля 

муниципальных 

служащих, 

процент 93 94 95 

 



 

 

профессиональной 

муниципальной 

службы 

Администрации 

города Костромы, 

ориентированной 

на обеспечение 

потребностей 

гражданского 

общества и 

социально-

экономическое 

развитие города 

Костромы 

успешно 

прошедших 

аттестацию, к 

общему числу 

муниципальных 

служащих 

 Задача 2. 

создание условий 

для реализации 

населением города 

Костромы 

собственных 

инициатив, 

направленных на 

решение 

актуальных 

проблем 

(вопросов) 

городского 

сообщества 

Удельный вес 

участия 

объединений 

граждан в 

мероприятиях 

органов местного 

самоуправления к 

общему числу 

жителей города 

процент 27,6 27,7 27,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4. в разделе IV «Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной 

программы»: 

1.4.1. пункт 4.2.8 подраздела 4.2 «Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления города Костромы"» изложить в следующей редакции: 

«4.2.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы – 573 319,60 тыс. 

рублей, из них 566 009,60 тыс. рублей - средства бюджета города Костромы, 7 310,0 тыс. 

рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам: 

2019 год – 187 805,10 тыс. рублей, из них 185 277,30 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 2 527,80 тыс. рублей – средства областного бюджета; 

2020 год – 193 116,20 тыс. рублей, из них 190 735,70 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 2 380,50 тыс. рублей – средства областного бюджета; 

2021 год – 192 398,30 тыс. рублей, из них 189 996,60 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 2 401,70 тыс. рублей – средства областного бюджета.»; 

1.4.2. в пункте 4.2.9 таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

Целевые показатели, применяемые 

для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Костромы» 

 

№ Наименование Наименование Единица Индикатор целевого показателя  

consultantplus://offline/ref=D4B730AFA88D8401EEC955EFE0C0C30DD179A8F054F5E0EC150CC988BAD48376A13D0333E4597CCFDEF4ADVEeAH


 

 

п/п цели  целевого показателя  измерения 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1. Повышение 

эффективности 

организационно

-правового 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы, 

создание 

надлежащих 

условий труда 

Доля протестов 

прокуратуры к общему 

количеству принятых 

муниципальных 

правовых актов 

Администрации города 

Костромы 

процент  0,1 0,09 0,08 0,07 

 

Доля архивных дел, 

хранящихся с 

соблюдением 

установленных 

требований, от общего 

количества дел, 

находящихся на 

хранении в 

Муниципальном 

архиве 

процент 99,0 99,3 99,5 100,0 

 

Среднегодовой расход 

бензина 

муниципальным 

казённым 

учреждением города 

Костромы 

«Автохозяйство» на 

100 километров 

литр 14,0 14,0 14,0 13,7 

 

Доля определений 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей), 

проведенных через 

уполномоченное 

учреждение и 

признанных 

недействительными 

(аннулированных), в 

общем количестве 

проведенных 

конкурентных 

процедур определения 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

процент 0 0,23 0,22 0,21 

 

Количество 

обоснованных 

предписаний, 

штук 3 3 3 2 

 



 

 

связанных с 

содержанием 

административных 

зданий 

2. Повышение 

эффективности 

информационно

го обеспечения 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

Количество 

материалов о 

деятельности 

Администрации города 

Костромы, 

изготовленных и  

размещенных в рамках 

ресурсного 

обеспечения 

программы 

штук 62 130 94 100 

 

количество 

информационных 

сообщений, 

размещенных на 

официальном сайте 

Администрации города 

Костромы 

штук 1930 1800 1850 1900 

 

3. Повышение 

эффективности 

программно-

технического 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

Доля рабочих мест, 

подключенных к 

системе единого 

электронного 

документооборота 

процент 78 80 85 90 

 

Количество 

автоматизированных 

информационных 

систем, при работе с 

которыми 

используются 

технологии 

электронной цифровой 

подписи (ЭЦП) 

штук 25 30 33 35 

 

Количество услуг, в 

которых задействована 

система 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия 

(СМЭВ) 

штук 17 25 30 33 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.3. пункт 4.3.8 подраздела 4.3 «Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Администрации города Костромы"» изложить в следующей редакции: 

«4.3.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета 

города Костромы в размере 34 731,60 тыс. руб., в том числе: 



 

 

2019 год – 13 460,70 тыс. руб.; 

2020 год – 12 962,20 тыс. руб.; 

2021 год – 8 308,70 тыс. руб.»; 

1.4.4. в пункте 4.3.9 таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

 Целевые показатели, применяемые 

для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы 

«Развитие муниципальной службы в Администрации города Костромы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цели  

Наименование 

целевого показателя  

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1. Внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицирован

ных кадров для 

муниципальной 

службы 

Доля вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы, 

замещенных по 

результатам 

конкурса или 

гражданами, 

состоящими в 

кадровом резерве 

Администрации 

города Костромы, к 

общему числу 

вакантных 

должностей; 

процент 40 40,5 41 42 

 

Доля вакантных 

руководящих 

должностей 

муниципальной 

службы, 

замещенных из 

состава резерва 

управленческих 

кадров 

Администрации 

города Костромы, к 

общему числу 

замещенных 

вакантных 

руководящих 

должностей 

процент 60 62 64 65 

 

2. Обеспечение 

непрерывного 

профессионально

го развития 

Доля 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

процент 15 15 15 15 

 



 

 

муниципальных 

служащих 

обучение, к общему 

числу 

муниципальных 

служащих 

3. Развитие 

механизмов 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, 

выявления 

коррупционных 

рисков, 

выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе 

Выполнение Плана 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции 

Администрации 

города Костромы 

процент 100 100 100 100 

 

4. Обеспечение 

престижа и 

конкурентоспосо

бности 

муниципальной 

службы, 

повышение 

социальной 

защищенности и 

мотивации 

муниципальных 

служащих 

Своевременная 

выплата в полном 

объеме пенсии за 

выслугу лет на 

муниципальной 

службе 
процент 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.5. пункт 4.4.7 подраздела 4.4 «Подпрограмма "Содействие развитию гражданского 

общества"» изложить в следующей редакции: 

«4.4.7. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета 

города Костромы в размере 18 292,70 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 6 119,70 тыс. руб.; 

2020 год - 6 186,50 тыс. руб.; 

2021 год - 5 986,50 тыс. руб.»; 

1.4.6. в пункте 4.4.8 таблицу 5 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5 

 Целевые показатели, применяемые 

для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы 

«Содействие развитию гражданского общества» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цели  

Наименование 

целевого 

показателя  

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

consultantplus://offline/ref=82ADD120D20ECCA330A2D6B5A8068A24221ADA8CFB6705A86C50FF6EEF83614EB62E7023311916F19A4EF5Q0vDH


 

 

1. Развитие 

института 

территориально 

го общественного 

самоуправления, 

поддержка 

инициатив 

граждан в 

создании 

территориальног

о общественного 

самоуправления 

Количество 

мероприятий, 

проведенных 

органами 

территориального 

общественного 

самоуправления 

количество 

мероприятий 

4 440 4 450 4 460 4 470 

2. Развитие, 

поддержка 

творческой и 

социальной 

инициативы 

жителей города 

Костромы, 

вовлечение их в 

улучшение 

благоустройства 

и содержание в 

образцовом 

порядке 

территорий 

общего 

пользования, 

прилегающих к 

жилым домам 

Количество 

заявок от 

жителей, 

инициативных 

групп, 

заявившихся на 

участие в 

конкурсе 

«Костромские 

дворики» 

количество 

заявок 

45 46 48 50 

3. Создание 

финансовых 

условий для 

наиболее полного 

и эффективного 

использование 

возможностей 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

решении 

вопросов 

местного 

значения  

Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций,  

получивших 

субсидию на 

реализацию 

социально 

значимых 

проектов и 

программ 

количество 

организаций 

14 15 16 17 

4. Стимулирование 

социальной 

активности 

людей пожилого 

Количество 

членов 

ветеранских 

организаций, 

человек 165 166 167 168 



 

 

возраста (членов 

ветеранских 

организаций) 

получивших 

социальную 

выплату 

1.5. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

     (с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной программы) 

"Муниципальное управление и гражданское общество в городе Костроме"» 

тыс.руб. 
№ 

п/п 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/ис 

точник 
финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы) 

2019 год 2020 год 2021 год  За весь 

период 

реализации 

муниципа 

льной 

програм 

мы 

 

 

 
 «Муниципаль 

ное управление 

и  гражданское 

общество в 

городе 

Костроме», 

всего: 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Костромы. 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел 

организационной 

работы и 

документационно 

го обеспечения 

Администрации 

города Костромы; 

Правовое 

управление 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел контроля и 

рассмотрения 

обращений 

граждан 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел кадровой 

работы 

Администрации 

города Костромы; 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе 

207 385,50 212 264,90 206 693,50 626 343,90 

 

- бюджет города  204 857,70 209 884,40 204 291,80 619 033,90  

- областной 

бюджет 
2 527,80 2 380,50 2 401,70 7 310,00 

 

- федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные  

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00  



 

 

со средствами 

массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел 

информационных 

ресурсов и связи 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы). 

Участники: 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Муниципальный 

архив города 

Костромы»; 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Автохозяйство»; 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Агентство 

муниципальных 

закупок»; 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Управление 

административны

ми зданиями»; 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 



 

 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы; 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

финансов 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города Костромы 

1. Подпрограммы 

 

      

1.1. Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

города 

Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Правовое 

управление 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел 

организационной 

работы и 

документационно 

го обеспечения 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе 

со средствами 

массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел 

информационных 

ресурсов и связи 

Администрации 

города Костромы; 

187 805,10 193 116,20 192 398,30 573 319,60 

 



 

 

Отдел контроля и 

рассмотрения 

обращений 

граждан 

Администрации 

города Костромы) 

- бюджет города  185 277,30 190 735,70 189 996,60 566 009,60  

- областной 

бюджет 

 
2 527,80 2 380,50 2 401,70 7 310,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1. Организационно

-правовое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

Исполнители: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел 

организационной 

работы и 

документационно 

го обеспечения 

Администрации 

города Костромы, 

Правовое 

управление 

Администрации 

города Костромы, 

Отдел контроля и 

рассмотрения 

обращений 

граждан 

Администрации 

города Костромы) 

Участники: 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Муниципальный 

архив города 

Костромы», 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Автохозяйство», 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

«Агентство 

муниципальных 

закупок», 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы 

182 137,10 186 724,20 186 040,30 554 901,60 

 



 

 

«Управление 

административны

ми зданиями» 

- бюджет города  179 609,30 184 343,70 183 638,60 547 591,60  

- областной 

бюджет 

 
2 527,80 2 380,50 2 401,70 7 310,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2. Программно-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел 

информационных 

ресурсов и связи 

Администрации 

города Костромы) 

Участник: 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города Костромы  

«Управление 

административны

ми зданиями» 

4 668,00 5 392,00 5 108,00 15 168,00 

 

- бюджет города  4 668,00 5 392,00 5 108,00 15 168,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.3. Информационное 
обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел по работе 

со средствами 

массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы) 

1 000,00 1 000,00 1 250,00 3 250,00 

 

- бюджет города  1 000,00 1 000,00 1 250,00 3 250,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2. Подпрограмма 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Администрации 

города 

Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

13 460,70 12 962,20 8 308,70 34 731,60 

 



 

 

(Отдел кадровой 

работы 

Администрации 

города Костромы; 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города Костромы) 

- бюджет города  13 460,70 12 962,20 8 308,70 34 731,60  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2.1. Организация 

обучения 

муниципальных 

служащих 

Администрации 

города 

Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел кадровой 

работы 

Администрации 

города Костромы) 

Участники: 

все отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

города Костромы 

356,00 440,00 490,00 1 286,00 

 

- бюджет города  356,00 440,00 490,00 1 286,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2.2. Выплата пенсии 

за выслугу лет 

на 

муниципальной 

службе города 

Костромы 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел кадровой 

работы 

Администрации 

города Костромы, 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города Костромы) 

13 104,70 12 522,20 7 818,70 33 445,60 

 

-бюджет города  13 104,70 12 522,20 7 818,70 33 445,60  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3. Подпрограмма 

«Содействие 

Ответственный 

исполнитель: 
6 119,70 6 186,50 5 986,50 18 292,70 

 



 

 

развитию 

гражданского 

общества» 

Администрация 

города Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел 

организационной 

работы и 

документационног

о обеспечения 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы; 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города Костромы) 

- бюджет города  6 119,70 6 186,50 5 986,50 18 292,70  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.1. Обеспечение 

развития 

территориально 

го 

общественного 

самоуправления 

на территории 

города 

Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы) 

1 867,50 1 867,30 1 867,30 5 602,10 

 

- бюджет города  1 867,50 1 867,30 1 867,30 5 602,10  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2. Организация 

городского 

конкурса 

«Костромские 

дворики» 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы) 

402,00 402,00 402,00 1 206,00 

 

- бюджет города  402,00 402,00 402,00 1 206,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный  0,00 0,00 0,00 0,00  



 

 

бюджет 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.3. Предоставление 

субсидий 

социально 
ориентированным  
некоммерческим 

организациям в 

целях 

финансового 

обеспечения 

части затрат, 

связанных с 

реализацией 

социально 

значимых 

проектов и 

программ за счет 

средств бюджета 

города 

Костромы 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы  

(Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы) 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00 

 

- бюджет города  1 500,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

средства 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.4. Предоставление 

меры 

социальной 

поддержки в 

виде социальной 

выплаты лицам, 

принимающим 

активное участие 

в деятельности 

общественных 

объединений 

ветеранов 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы, 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города Костромы) 

632,00 832,00 632,00 2 096,00 

 

- бюджет города  632,00 832,00 632,00 2 096,00  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.5. Предоставление 

мер поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

Исполнитель: 

Администрация 

города Костромы 

(Отдел 

организационной 

работы и 

документационно 

го обеспечения 

1 718,20 1 585,20 1 585,20 4  888,60 

 



 

 

Администрации 

города Костромы, 

Бухгалтерско-

финансовый отдел 

Администрации 

города 

Костромы), 

Участник: 

Управление 

финансов 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города  1 718,20 1 585,20 1 585,20 4  888,60  

- областной 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        А. В. Смирнов 
 


